709 Ab altero uero aedo, quod per diphthongum scribitur, aedes declinatur, **aedifico, aedificium, aedificatio, aeditimor, aeditimus, aeditiuus, aedilis, aedituentes, aedilitas, aedilitium, aedilitatus, aedepol**, de quibus supradiximus.

710 Item á do fit compositum **prodo**, quod interdum est defero, ostendo, patefacio. **Virgilius**: Prodere uoce sua quenquam aut opponere morti. Interdum fallo. **Idem**: Prodimur atque Italis longe disiungimur oris. Aliquando protendo, propago. **Idem**: Italiam regeret, genus alto á sanguine Teuceri Proderet. Aliquando in publicum exeo. **Apuleius**: Tum tremebundus prodit in forum. Nonnunquam tradeo. **Salustius**: Antequam arcem proderet hostibus. Vnde capitur etiam pro facio prodionem. Hinc **proditor, proditio, proditamentum**, uel á prodendo consilia hostibus, uel á tradendis urbibus, oppidis, arcibus, exer- (f° 180v) citu. Veteres pro produnt **prodinunt** dixere. **Ennius**: Prodinunt famuli, qui candida lumina lucent. **Prodius** etiam usurparunt pro interius, longius.

711 **Praedo** quoque, quod et **praedor** dicitur, á prae praepositione et do uerbum compositum esse manifestum est. Habet autem **prae** praepositio in compositione eandem ferè uim quam per; uerumtamen quaedam uocabula cum prae coniunguntur, et non cum per, ut praepotens, praecelsus, praealtus, praefulgens, praediues, praecclarus, praecultus, praelongus. In his enim omnibus prae ualde significat. Aliquando prae nihil ferè diuersum facit á sui simplicis significatione, ut praeccludo, praecido, praemior, praecingo. **Idem** sunt enim quod claudio, incido, morior, cingo. Non nunquam etiam ante significat, ut praecedo, antecedo; praeuenio, anteuenio; praedico, antedico; et praedo siue praedor, ante do, quod ea quae per uim auferimus sint ante datum, hoc est: ante quam dentur á possidente. **Varro** tamen praedor á praeda deriuatum existimat; **praedam** autem á pariendo, quasi paridam, quod manu parta sit. Á prae-

707,13 Verg. *Aen.* 1,138-139 | **708,1** cf. *Ou. fast.* 6,229 uar. uel Gloss. II,576,26 | 2-3 cf. *Seru. georg.* 1,172 | 6 cf. Gloss. II,43,10 uel 379,21 | 6-7 *Mart.* 14,56 et lemma | 8 cf. Gloss. II,379,18 | 9 ex *Plin. nat.* 21,140 ? | 9-10 cf. *Pap. denticare* [uar. ?] | 10 cf. Gloss. V,568,2 [et al.] | 11 cf. ? | **709,3** cf. **151-152** et **625** | **710**,1-4 cf. *Non.* 363 (*Verg. Aen.* 2,127; 1,252; 4,230-231) | 4-5 *Apul. ? fr. inc.* 65 | 5-6 *Sall. ? fr. inc.* 12 [16 *Oliver*] | 8-9 cf. *P. Fest.* 228 [= *Fest.* 229] (cf. *Enn. ann.* 156) | 9 cf. *Non.* 47 | **711**,1-2 cf. *Tort. diph. praeda* | 2-7 cf. *Valla eleg.* 5,31 | 9 cf. *Tort. diph. praeda* | 10 ex *Varro ling.* 8,19 | 11 cf. *Varro ling.* 5,178